



TOP AR CONDICIONADO LTDA.
Assistência Técnica em Climatização
Rua Professor Domicio Magalhães, 3571 – Lot. Eldorado -
Recanto das Palmeiras – Teresina-PI CEP 64.045-750
CNPJ: 07.111.745/0001-77
CREA-PI n°. 5090-EM/PI
toparcondicionado@hotmail.com
(86) 3232-3617

PROPOSTA COMERCIAL

01 - IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA LICITANTE:

NOME DA EMPRESA: **TOP AR CONICIONADO LTDA** CNPJ/MF: **07.111.745/0001-77**

ENDEREÇO: **Rua Professor Domicio Magalhães, 3571 – Lot. Eldorado– Recanto das Palmeiras**

CIDADE/UF: **Teresina /PI CEP: 64.045-750 FONE: (86)3232-9490 FAX: ()** E-mail **toparcondicionado@hotmail.com**

NOME PARA CONTATO: **EDSON PAZ**

02 - DADOS BACÁRIOS:

Banco **001-Banco do Brasil** Conta n.º: **26.962-X** Agência n.º: **3285-9**

03 - CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: conforme Edital

04 - VALIDADE DA PROPOSTA: (**60**) dias contados da abertura da licitação - prazo mínimo de 60 (sessenta) dias.

05 - PRAZO PARA ENTREGA DOS MATERIAIS: () dias contados do recebimento da ordem de serviço/fornecimento.

06 - PREÇOS:

07 - DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL :

NOME: **Suzana Rodrigues Prado Lima** CARGO: **Sócia Administradora**

CPF/MF: **374.236.813-34** RG: **1.037.591 SSP-PI**

ENDEREÇO: **Resid. Santa Rita QD-A Casa-117 BAIRRO: Lourival Parente** CIDADE/UF: **Teresina/PI CEP: 64.000-000**

FONE: **(86) 9921-2628** E-mail: **toparcondicionado@hotmail.com**

Teresina, 02 de junho de 2016.

TOP AR CONDICIONADO LTDA
Suzana Rodrigues Prado Lima [Carimbo Padronizado do CNPJ]
Suzana Rodrigues Prado Lima
Sócia Administradora

Assinatura do Representante legal

Nome: **Suzana Rodrigues Prado Lima** Cargo: **Sócia Administradora** RG **1.037.591 SSP-PI**

Elaborar a proposta preferencialmente em papel timbrado da empresa.



TOP AR CONDICIONADO LTDA.
Assistência Técnica em Climatização
Rua Professor Domingos Magalhães, 3571 - Lq. Eldorado -
Recanto das Palmeiras - Teresina-PI CEP 64 045-750
CNPJ.: 07.111.745/0001-77
CREA-PI nº. 5090-EM/PI
toparcondicionado@hotmail.com
(86) 3232-3617

LOTE 7					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VALORES (R\$)	
				UNITÁRIO	TOTAL
7	Deslocamento para realização dos serviços de instalação e/ou desinstalação de splits condicionadores de ar – Vara do Trabalho de Parnaíba	und	10	500,00	5.000,00
8	Deslocamento para realização dos serviços de instalação e/ou desinstalação de splits condicionadores de ar – Vara do Trabalho de Piri-piri	und	05	300,00	1.500,00
9	Deslocamento para realização dos serviços de instalação e/ou desinstalação de splits condicionadores de ar – Vara do Trabalho de São Raimundo Nonato	und	05	650,00	3.250,00
10	Deslocamento para realização dos serviços de instalação e/ou desinstalação de splits condicionadores de ar – Vara do Trabalho de Picos	und	10	425,00	4.250,00
11	Deslocamento para realização dos serviços de instalação e/ou desinstalação de splits condicionadores de ar – Vara do Trabalho de Oeiras	und	05	400,00	2.000,00
12	Deslocamento para realização dos serviços de instalação e/ou desinstalação de splits condicionadores de ar – Vara do Trabalho de Uruçui	und	10	600,00	6.000,00
13	Deslocamento para realização dos serviços de instalação e/ou desinstalação de splits condicionadores de ar – Vara do Trabalho de Valença	und	05	300,00	1.500,00
14	Deslocamento para realização dos serviços de instalação e/ou desinstalação de splits condicionadores de ar – Vara do Trabalho de Floriano	und	05	325,00	1.625,00
15	Deslocamento para realização dos serviços de instalação e/ou desinstalação de splits condicionadores de ar – Vara do Trabalho de Corrente	und	05	900,00	4.500,00
16	Deslocamento para realização dos serviços de instalação e/ou desinstalação de splits condicionadores de ar – Vara do Trabalho de Bom Jesus	und	05	725,00	3.625,00
17	Deslocamento para realização dos serviços de instalação e/ou desinstalação de splits condicionadores de ar – Vara do Trabalho de Teresina.	und	30	125,00	3.750,00
18	Mão de obra para instalação de aparelho condicionador de ar do tipo split, incluindo instalações elétricas - Condicionadores de ar do tipo "hi-wall" (parede), somente frio, capacidade de refrigeração nominal mínima de 12.000 BTU/h, monofásico 220V/60Hz.	und	30	600,00	18.000,00
19	Mão de obra para instalação de aparelho condicionador de ar do tipo split, incluindo instalações elétricas - Condicionadores de ar do tipo "hi-wall" (parede), somente frio, capacidade de refrigeração nominal mínima de 18.000 BTU/h, monofásico 220V/60Hz.	und	10	700,00	7.000,00



TOP AR CONDICIONADO LTDA
Assistência Técnica em Climatização
Rua Professor Domicio Magalhães, 3571 - Lgt Eldorado -
Recanto das Palmeiras - Teresina-PI CEP 64.045-750
CNPJ: 07.111.745/0001-77
CREA-PI nº. 5090-EM/PI
toparcondicionado@hotmail.com
(86) 3232-3617

20	Mão de obra para instalação de aparelho condicionador de ar do tipo split, incluindo instalações elétricas - Condicionadores de ar do tipo "hi-wall" (parede), somente frio, capacidade de refrigeração nominal mínima de 22.000 BTU/h, monofásico 220V/60Hz.	und	30	850,00	25.500,00
21	Mão de obra para instalação de aparelho condicionador de ar do tipo split, incluindo instalações elétricas - Condicionadores de ar do tipo "hi-wall" (parede), somente frio, capacidade de refrigeração nominal mínima de 35.000 BTU/h, monofásico 220V/60Hz.	und	10	950,00	9.500,00
22	Mão de obra para instalação de aparelho condicionador de ar do tipo split, incluindo instalações elétricas - Condicionadores de ar do tipo piso-teto, somente frio, capacidade de refrigeração nominal mínima de 48.000 BTU/h, trifásico	und	10	1.200,00	12.000,00
23	Mão de obra para instalação de aparelho condicionador de ar do tipo split, incluindo instalações elétricas - Condicionadores de ar do tipo piso-teto, somente frio, capacidade de refrigeração nominal mínima de 60.000 BTU/h, trifásico	und	10	1.400,00	14.000,00
24	Mão de obra para instalação de aparelho condicionador de ar do tipo split, incluindo instalações elétricas - Condicionadores de ar do tipo piso-teto, somente frio, capacidade de refrigeração nominal de 80.000 BTU/h, trifásico	und	05	1.766,50	8.832,50
25	Mão de obra para desinstalação de aparelho condicionador de ar do tipo split, incluindo a retirada de instalações elétricas - Condicionadores de ar do tipo "hi-wall" (parede), somente frio, capacidade de refrigeração nominal mínima de 12.000 BTU/h, monofásico 220V/60Hz.	und	10	300,00	3.000,00
26	Mão de obra para desinstalação de aparelho condicionador de ar do tipo split, incluindo a retirada de instalações elétricas - Condicionadores de ar do tipo "hi-wall" (parede), somente frio, capacidade de refrigeração nominal mínima de 18.000 BTU/h, monofásico 220V/60Hz.	und	05	325,00	1.625,00
27	Mão de obra para desinstalação de aparelho condicionador de ar do tipo split, incluindo a retirada de instalações elétricas - Condicionadores de ar do tipo "hi-wall" (parede), somente frio, capacidade de refrigeração nominal mínima de 22.000 BTU/h, monofásico 220V/60Hz.	und	10	450,00	4.500,00
28	Mão de obra para desinstalação de aparelho condicionador de ar do tipo split, incluindo a retirada de instalações elétricas - Condicionadores de ar do tipo "hi-wall" (parede), somente frio, capacidade de refrigeração nominal mínima de 35.000 BTU/h, monofásico 220V/60Hz.	und	02	425,00	850,00
29	Mão de obra para desinstalação de aparelho condicionador de ar do tipo split, incluindo a retirada de instalações elétricas - Condicionadores de ar do tipo piso-teto, somente frio, capacidade de refrigeração nominal de 48.000 BTU/h, trifásico.	und	02	450,00	900,00



TOP AR CONDICIONADO LTDA.
Assistência Técnica em Climatização
Rua Professor Domício Magalhães, 3571 - Lq. Eldorado -
Recanto das Palmeiras - Teresina-PI CEP 64.045-750
CNPJ.: 07.111.745/0001-77
CREA-PI n°. 5090-EM/PI
toparcondicionado@hotmail.com
(86) 3232-3617

30	Mão de obra para desinstalação de aparelho condicionador de ar do tipo split (split hall e piso teto), incluindo a retirada de instalações elétricas - Condicionadores de ar do tipo piso-teto, somente frio, capacidade de refrigeração nominal de 60.000 BTU/h, trifásico	und	02	475,00	950,00
31	Mão de obra para desinstalação de aparelho condicionador de ar do tipo split (split hall e piso teto), incluindo a retirada de instalações elétricas - Condicionadores de ar do tipo piso-teto, somente frio, capacidade de refrigeração nominal de 80.000 BTU/h, trifásico	und	02	550,00	1.100,00
32	Fornecimento e Instalação de rede frigorígena - Condicionadores de ar do tipo "hi-wall" (parede), somente frio, capacidade de refrigeração nominal mínima de 12.000 BTU/h, monofásico 220V/60Hz	m	300	29,58	8.868,00
33	Fornecimento e Instalação de rede frigorígena - Condicionadores de ar do tipo "hi-wall" (parede), somente frio, capacidade de refrigeração nominal mínima de 18.000 BTU/h, monofásico 220V/60Hz	m	100	33,23	3.323,00
34	Fornecimento e Instalação de rede frigorígena - Condicionadores de ar do tipo "hi-wall" (parede), somente frio, capacidade de refrigeração nominal mínima de 22.000 BTU/h, monofásico 220V/60Hz	m	300	36,76	11.028,00
35	Fornecimento e Instalação de rede frigorígena - Condicionadores de ar do tipo "hi-wall" (parede), somente frio, capacidade de refrigeração nominal mínima de 35.000 BTU/h, monofásico 220V/60Hz	m	100	44,81	4.481,00
36	Fornecimento e Instalação de rede frigorígena - Condicionadores de ar do tipo piso-teto, somente frio, capacidade de refrigeração nominal mínima de 48.000 BTU/h, trifásico	m	100	57,49	5.749,00
37	Fornecimento e Instalação de rede frigorígena - Condicionadores de ar do tipo piso-teto, somente frio, capacidade de refrigeração nominal mínima de 60.000 BTU/h, trifásico	m	100	57,49	5.749,00
38	Fornecimento e Instalação de rede frigorígena - Condicionadores de ar do tipo piso-teto, somente frio, capacidade de refrigeração nominal mínima de 80.000 BTU/h, trifásico	m	50	57,49	2.874,50
39	Fornecimento e Instalação de dreno - Condicionadores de ar do tipo "hi-wall" (parede), ou piso teto, somente frio.	m	500	11,74	5.870,00
VALOR TOTAL DO LOTE 07					192.700,00